[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 14 ноября 2024 года
	№ 1678

Об участии во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году
В соответствии с паспортом национального проекта «Жильё и городская среда», утверждённым решением президиума Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам 24 декабря 2018 года, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07 марта 2018 года № 237                    «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в 2025 году (далее - Конкурс).

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» осуществить сбор предложений от населения по отбору общественных территорий для включения в Конкурс с 18 ноября 2024 года по 18 декабря 2024 года.

3. Определить местом сбора предложений:

3.1. Администрация муниципального образования «Онежский муниципальный район» по адресу: Архангельская область, Онежский район, город Онега, ул. Шаревского, д. 6, кабинет 29.

3.2. Официальный сайт городского поселения http://www.onegaland.ru/;

3.3. Электронная почта stroy@onegaland.ru;

3.4. Социальная сеть в «ВКонтакте» https://vk.com/onega_gorodsreda.

4. Возложить функции по подведению итогов приема предложений населения по определению общественной территории и определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды на общественную комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории города Онеги Архангельской области (далее - Общественная комиссия).

5. Утвердить Порядок проведения общественных обсуждений проектов создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования (Приложение №1).

6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

7. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за        собой.

Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                          В.Я. Пономарева
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Онежский муниципальный район»

от 14 ноября 2024 г. № 1678
Порядок проведения общественных обсуждений проектов

создания комфортной городской среды и подведения

итогов голосования
I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации постановления Правительства Российской Федерации «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды» от 07 марта 2018 года № 237 и направлен на осуществление местного самоуправления посредством участия в общественном обсуждении проектов создания комфортной городской среды.

1.2. Общественное обсуждение проводится по инициативе администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

2. Принципы проведения общественного обсуждения.

2.1. Основными принципами проведения общественного обсуждения являются:

- всеобщность общественного обсуждения;

- равенство прав граждан на участие в общественном обсуждении;

- свобода волеизъявления, объективность и гласность проведения общественного обсуждения;

- обязательность рассмотрения, поступивших в ходе общественного обсуждения, предложений;

- обоснованность решений, принимаемых по результатам общественного обсуждения.

3. Порядок проведения общественного обсуждения

3.1. Функции по подведению итогов приема предложений населения по определению общественной территории и определению перечня мероприятий на общественной территории в рамках реализации проекта создания комфортной городской среды возлагаются на общественную комиссию по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на территории города Онеги Архангельской области (далее - Общественная комиссия).
3.2. Организация и проведение общественного обсуждения возлагается на муниципальное казенное учреждение «Управление по инфраструктурному развитию и жилищно коммунальному хозяйству администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».

3.3. Информация о проведении общественного обсуждения и подведения итогов голосования размещается на официальном сайте администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети «Интернет».

4. Участие в общественном обсуждении

4.1. Участниками общественного обсуждения, предложения которых должны быть рассмотрены в установленном порядке, являются:

- жители города Онега в возрасте от 14 лет;

- юридические лица, осуществляющие деятельность на территории муниципального образования «Онежское»;

- общественные объединения и структурные подразделения политических партий, зарегистрированные и действующие на территории Архангельской области в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

4.2. Участие в общественном обсуждении осуществляется на добровольной основе.

4.3 При направлении предложений по проектом создания комфортной городской среды и подведения итогов голосования участники общественного обсуждения указывают:

граждане - фамилию, имя, отчество (при наличии), контактные данные;

юридические лица - наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество (при наличии) представителя юридического лица, контактные данные.

Предложения, не содержащие указанные сведения, рассмотрению не подлежат.

Не рассматриваются также предложения:

- экстремистской направленности;

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения.

5. Подведение итогов общественного обсуждения

5.1. Общественная комиссия на очном заседании принимает решение о подведении итогов приема предложений населения и определяет общественную территорию (общественные территории), набравшую наибольшее количество предложений для реализации проекта создания комфортной городской среды.

5.2 Указанное решение общественной комиссии оформляется протоколом заседания общественной комиссии, который публикуется в течении трех рабочих дней в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
0224111416780
0224111416780
0224111416780